PROVADO

ó cad4 | DE 1tOce
Vo
á 1º SECRETÁRIO

j ahio AN Ires
“stado de Pernambuco Fábio, Alves paso

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARHE
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracy e gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 84/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,
que seja feito o veemente apelo ao SECRETARIO DE OBRAS LUCIANO

SANTANA, no sentido que seja realizado a instalação de Luminárias nas

seguintes localidades: Rua Gilberto Ramos da silva em frente à casa de Cleide

Rabelo, Sitio Barro Branco residência da senhora Josina Barros, Sitio Bom Nome

residência do Senhor Pedro Soares, Sitio Aroeira residência do senhor Antônio

Nunes de Siqueira, Sitio Aroeira residência do Senhor Dorgival Nunes de

Siqueira, Sitio Lagoa Velha residência do Senhor Claudio Cesar vieira, Sitio Juá
residência da senhora Clara Bezerra Pereira, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A Importância das luminárias é, além de dar mais segurança, é melhor
percebida no período noturno pois tem características de oferecer luz clara,

auxiliando a movimentação pelas vias, com fácil identificação de pessoas,
carros, animais ou objetos, além de conforto visual.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2022.

FABIO ALVES TORRES

Vereador